
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

Provincia di Agrigento 
 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 295 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

 

N. 216  DEL 31-12-2015 

 

Ufficio: AREA TECNICA 

 

Oggetto: Approvazione verbale di somma urgenza e perizia giustificativa 
della Lavori di ripristino tratto sede stradale circonvallazione in 
prossimità località "Zeccala". 

 

 

L'anno  duemilaquindici addì  trentuno del mese di dicembre, MADONIA PIETRO 
 

Visto il preliminare n. 50 del 26-03-2015 che si allega per farne parte integrante e sostanziale  

 

DETERMINA 

 

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO 
Che nei mesi di gennaio e febbraio scorsi il nostro territorio è stato investito da 

continue precipitazione atmosferiche che hanno causato ingenti danni al nostro 
territorio e in particolare alla viabilità; 

Che nella serata del 08/03/2015 è pervenuta segnalazione circa il cedimento di 
un tratto della pavimentazione stradale in prossimità della località “Zeccala”; 

Che per quanto sopra l’Amministrazione si è immediatamente attivata 
provvedendo a transennare il tratto di strada in questione; 

Che per i lavori di cui sopra è stato redatto in data 28/02/2015 verbale di somma 
urgenza ai sensi dell’art. 20 del Regolamento comunale per lavori, forniture e 

servizi in economia, approvato con delibera C.C. n.51 del 17.10.2007; 
Che ai sensi dell’art.20 comma 2 dello stesso Regolamento i lavori di somma 

urgenza sono stati affidati alla ditta Madonia Salvatore da San Giovanni Gemini, 
per il prezzo di € 2.000,00 iva e sicurezza compresi;  



CONSIDERATO 

CHE ai sensi dell’art.20 comma 5 del Regolamento è necessario provvedere 
all’approvazione della perizia giustificativa della spesa e al conseguente impegno;    

CHE l’U.T.C. ha  redatto perizia giustificativa della spesa, dell’importo complessivo 

di € 1.874,00 iva compresa, sottoscritta dalla ditta sopra richiamata; 
VISTO l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto 

legislativo n.267/2000; 
VISTO il Regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia, 

approvato con delibera C.C. n.51 del 17.10.2007;  
 

DETERMINA  
 

1) Di approvare il verbale di somma urgenza e la perizia giustificativa della spesa 
dei "Lavori Lavori di ripristino tratto sede stradale circonvallazione in prossimità 

località “Zeccala”, redatti dall’U.T.C. e dell’importo complessivo di € 1.874,00 iva 
compresa;  

2) Di imputare la spesa complessiva di € 1.874,00 al Cod.Int. (vedi prospetto) del 
bilancio 2015 in corso di formazione;  

3) Di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione della spesa a favore della 
ditta Madonia Salvatore da San Giovanni Gemini. 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 
comma 5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91. 

                                                           
                                                         Il Dirigente dell’Area Finanziaria 

                                                                (Rag. Antonino Colletto) 
                                                                          F.to Colletto 

 

Intervento 

2090101 (3593) 

 

__ prenotazione    __  

imp.n°603/15 

 

Euro 

1.874,00 

 
 
 

 F.to MADONIA PIETRO 

 

 



___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              1082   per 15 giorni  

 

consecutivi dal                         31-12-2015 al 15-01-2016   
 

Lì  16-01-2016 

 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE 

 


